10. Menghukum Tergugat I, II, III, IV dan Turut Tergugat untuk tunduk dan 

melaksanakan isi putusan setelah berkekuatan hukum tetap; 

11. Menghukum Tergugat I, II, III, IV dan Turut Tergugat secara tanggung renteng 

membayar biaya perkara sebesar Rp10.021.000,00 (sepuluh juta dua puluh satu 

ribu rupiah); 

12. Menolak gugatan Penggugat selain dan selebihnya. 

Putusan Pengadilan Negeri Semarapura Nomor 33/Pdt.G/2018/PN.Srp 

memberikan beberapa implikasi hukum penting terhadap hak waris dan status hukum 

tanah, khususnya tanah warisan yang belum bersertifikat namun telah dikuasai secara